
令和 5年度収支予算書(損益ベース) 

令和 5 年 4 月１日から令和 6 年 3 月 31 日まで 

    
(単位:千

円) 

科      目 予算額 
前年度 
予算額 

増 減 備  考 

Ⅰ 一般正味財産の部     

 １．経常増減の部     

  (1) 経常収益     

    基本財産運用益 558 557 1  

     基本財産受取利息 558 557 1  

    受取会費 660 660 0  

     賛助会員受取会費 660 660 0  

    事業収益 84 95 △ 11  

     参加費等収益 84 95 △ 11  

    受取補助金等 22,742 24,181 △ 1,439  

     受取鈴鹿市補助金 22,642 22,901 △ 259  

     受取民間補助金 100 1,250 △ 1,150  

    受取寄付金 350 547 △ 197  

     受取寄付金(特定) 350 547 △ 197  

    雑収益 21 7 14  

     受取利息 1 1 0  

     雑収益 20 6 14  

      経常収益計 24,415 26,047 △ 1,632  

    (2) 経常費用     

  事業費 22,846 24,491 △ 1,645  

    給料手当 13,386 13,778 △ 392  

    臨時雇入賃金 922 922 0  

    賞与引当金繰入 1,265 1,222 43  

    退職給付費用 356 347 9  

    福利厚生費 2,603 2,554 49  

    会議費 11 15 △ 4  

    旅費交通費 666 1,028 △ 362  

    通信運搬費 239 279 △ 40  

    消耗什器備品費 0 165 △ 165  

    消耗品費 293 449 △ 156  

    印刷製本費 168 192 △ 24  

    燃料費 0 27 △ 27  

    光熱水費 56 56 0  

    賃借料 1,137 1,250 △ 113  

    保険料 70 70 0  

    諸謝金 452 587 △ 135  

    支払負担金 78 168 △ 90  

    委託費 844 1,006 △ 162  

    雑費 300 376 △ 76  



科      目 予算額 
前年度 
予算額 

増 減 備  考 

  管理費 1,566 1,555 11  

    役員報酬 120 120 0  

    給料手当 651 649 2  

    賞与引当金繰入 62 62 0  

    福利厚生費 119 118 1  

    会議費 215 182 33  

    通信運搬費 15 15 0  

    減価償却費 0 128 △ 128  

    消耗品費 15 15 0  

    修繕費 103 0 103  

    印刷製本費 4 4 0  

    燃料費 6 6 0  

    光熱水費 14 14 0  

    賃借料 46 46 0  

    保険料 54 54 0  

    租税公課 7 7 0  

    支払負担金 41 41 0  

    委託費 55 55 0  

    支払手数料 39 39 0  

経常費用計 24,412 26,046 △ 1,634  

評価損益等調整前当期経常増減額 3 1 2  

評価損益等計 0 0 0  

当期経常増減額 3 1 2  

 ２．経常外増減の部     

  (1)経常外収益 0 0 0  

経常外収益計 0 0 0  

  (2)経常外費用 0 0 0  

経常外費用計 0 0 0  

当期経常外増減額 0 0 0  

   当期一般正味財産増減額 3 1 2  

   一般正味財産期首残高 9,198 159,205 △ 150,007  

   一般正味財産期末残高 9,201 159,206 △ 150,005  

Ⅱ 指定正味財産増減の部     

   当期指定正味財産増減額 0 0 0  

   指定正味財産期首残高 150,000 0 150,000  

   指定正味財産期末残高 150,000 0 150,000  

Ⅲ 正味財産期末残高 159,201 159,206 △ 5  

 

 

 

 

 

 

 



 

令和 5 年度収支予算書内訳表(損益ベース) 

令和 5 年 4 月１日から令和 6 年 3 月 31 日まで 

        (単位:千円) 

科      目 
当年度予算額 前年度予算額 増  減 

公益目的 

事業会計 

法人 

会計 
計 

公益目的 

事業会計 

法人 

会計 
計 

公益目的 

事業会計 

法人 

会計 
計 

Ⅰ 一般正味財産の部                   

 １．経常増減の部                   

  (1) 経常収益                   

    基本財産運用益 558 0 558 557 0 557 1 0 1 

    基本財産受取利息 558 0 558 557 0 557 1 0 1 

    受取会費 660 0 660 660 0 660 0 0 0 

    賛助会員受取会費 660 0 660 660 0 660 0 0 0 

    事業収益 84 0 84 95 0 95 △11 0 △11 

     参加費等収益 84 0 84 95 0 95 △11 0 △11 

    受取補助金等 20,478 2,264 22,742 21,891 2,290 24,181 △1,413 △26 △1,439 

     受取鈴鹿市補助金 20,378 2,264 22,642 20,611 2,290 22,901 △233 △26 △259 

     受取民間補助金 100 0 100 1,250 0 1,250 △1,150 0 △1,150 

    受取寄付金 350 0 350 547 0 547 △197 0 △197 

     受取寄付金(特定) 350 0 350 547 0 547 △197 0 △197 

    雑収益 20 1 21 6 1 7 14 0 14 

     受取利息 0 1 1 0 1 1 0 0 0 

     雑収益 20 0 20 6 0 6 14 0 14 

    経常収益計 22,150 2,265 24,415 23,756 2,291 26,047 △1,606 △26 △1,632 

    (2) 経常費用                   

  事業費 22,846 - 22,846 24,491 - 24,491 △1,645 - △1,645 

    給料手当 13,386 - 13,386 13,778 - 13,778 △392 - △392 

    臨時雇入賃金 922 - 922 922 - 922 0 - 0 

    賞与引当金繰入 1,265 - 1,265 1,222 - 1,222 43 - 43 

     退職給付費用 356 - 356 347 - 347 9 - 9 

     福利厚生費 2,603 - 2,603 2,554 - 2,554 49 - 49 

    会議費 11 - 11 15 - 15 △4 - △4 

    旅費交通費 666 - 666 1,028 - 1,028 △362 - △362 

    通信運搬費 239 - 239 279 - 279 △40 - △40 

     消耗什器備品費 0 - 0 165 - 165 △165 - △165 

    消耗品費 293 - 293 449 - 449 △156 - △156 

    印刷製本費 168 - 168 192 - 192 △24 - △24 

    燃料費 0 - 0 27 - 27 △27 - △27 

    光熱水費 56 - 56 56 - 56 0 - 0 

    賃借料 1,137 - 1,137 1,250 - 1,250 △113 - △113 

    保険料 70 - 70 70 - 70 0 - 0 

    諸謝金 452 - 452 587 - 587 △135 - △135 

     支払負担金 78 - 78 168 - 168 △90 - △90 

    委託費 844 - 844 1,006 - 1,006 △162 - △162 

    雑費 300 - 300 376 - 376 △76 - △76 



科      目 
当年度予算額 前年度予算額 増  減 

公益目的 

事業会計 

法人 

会計 
計 

公益目的 

事業会計 

法人 

会計 
計 

公益目的 

事業会計 

法人 

会計 
計 

  管理費 - 1,566 1,566 - 1,555 1,555 - 11 11 

    役員報酬 - 120 120 - 120 120 - 0 0 

    給料手当 - 651 651 - 649 649 - 2 2 

    賞与引当金繰入 - 62 62 - 62 62 - 0 0 

     福利厚生費 - 119 119 - 118 118 - 1 1 

    会議費 - 215 215 - 182 182 - 33 33 

    通信運搬費 - 15 15 - 15 15 - 0 0 

    減価償却費 - 0 0 - 128 128 - △128 △128 

    消耗品費 - 15 15 - 15 15 - 0 0 

    修繕費 - 103 103 - 0 0 - 103 103 

    印刷製本費 - 4 4 - 4 4 - 0 0 

    燃料費 - 6 6 - 6 6 - 0 0 

    光熱水費 - 14 14 - 14 14 - 0 0 

    賃借料 - 46 46 - 46 46 - 0 0 

    保険料 - 54 54 - 54 54 - 0 0 

    租税公課 - 7 7 - 7 7 - 0 0 

    支払負担金 - 41 41 - 41 41 - 0 0 

    委託費 - 55 55 - 55 55 - 0 0 

    支払手数料 - 39 39 - 39 39 - 0 0 

      経常費用計 22,846 1,566 24,412 24,491 1,555 26,046 △1,645 11 △1,634 

評価損益等調整前当期 

経常増減額 
△696 699 3 △735 736 1 39 △37 2 

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常増減額 △696 699 3 △735 736 1 39 △37 2 

 ２．経常外増減の部                   

  (1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  (2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期一般正味財産増減額 △696 699 3 △735 736 1 39 △37 2 

  一般正味財産期首残高 2,534 6,664 9,198 72,938 86,267 159,205 △70,404 △79,603 △150,007 

  一般正味財産期末残高 1,838 7,363 9,201 72,203 87,003 159,206 △70,365 △79,640 △150,005 

Ⅱ 指定正味財産増減の部          

 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 指定正味財産期首残高 70,000 80,000 150,000 0 0 0 70,000 80,000 150,000 

 指定正味財産期末残高 70,000 80,000 150,000 0 0 0 70,000 80,000 150,000 

Ⅲ 正味財産期末残高 71,838 87,363 159,201 72,203 87,003 159,206 △365 360 △5 



資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

1 資金調達の見込みについて 

 

    当期中における借入の予定はありません。 

 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

 

 当期中における重要な設備投資の予定はありません。 

 


